АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2020

Тегульдет

      № 5
О внесении дополнений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Тегульдетского сельского поселения бюджетным и автономным учреждениям Тегульдетского сельского поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в Тегульдетском сельском поселении, утверждённым решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 29.06.2009 № 21,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Тегульдетского сельского поселения бюджетным и автономным учреждениям Тегульдетского сельского поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утверждённый постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 27.04.2017 № 94, следующие дополнения:
          1.1. Дополнить Порядок пунктами 21-1 и 21-2 следующего содержания:

«21-1. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в соглашении, не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:

а) 25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;

б) 50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;

в) 75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.

Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV квартале должно осуществляться после предоставления в срок, установленный в муниципальном задании, муниципальным учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении муниципального задания.

21-2. Если на основании отчета о выполнении муниципального задания показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет Тегульдетского сельского поселения в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы).

 При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в установленном порядке Учреждениями в бюджет Тегульдетского сельского поселения и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи               с реорганизацией муниципального учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным учреждениям, являющимся правопреемниками».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                    и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета                      и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского

сельского поселения

                                             В.С. Житник
В дело № 02-02
Исп. Дима Татьяна Ивановна
2-15-42